Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 15.10.2025 №1163

Об основных показателях прогноза

 социально-экономического развития городского округа

«Город Йошкар-Ола» на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации»

 п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить прилагаемые основные показатели прогноза

социально-экономического развития городского округа «Город

Йошкар-Ола» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

2.  Отделу экономики администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» ежеквартально осуществлять мониторинг основных

показателей прогноза социально-экономического развития городского

округа «Город Йошкар-Ола» на 2026 год.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя мэра города Йошкар-Олы Шелудякову Л.Г.

Исполняющий обязанности

мэра города Йошкар-Олы                                                   В.Смирнов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от15.10.2025 № 1163

Основные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа «Город Йошкар-Ола»

 на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование показателей

2024 2025 прогноз

 отчет оценка 2026 2027 2028

Численность постоянного населения (в среднегодовом

исчислении), человек

295 857 296 185 296 758 297 543 298 399

Численность постоянного населения на конец года, человек 296 004 296 367 297 150 297 937 298 861

Объем отгруженной промышленной продукции (работ, услуг),

млн.рублей
139 158,6 157 191,0 176 839,0 195 514,0 213 896,0

индекс промышленного производства в процентах

к предыдущему году
106,5 103,5 101,5 101,8 104,3

Инвестиции в основной капитал, млн. рублей 28 295,2 34 394,1 35 909,7 40 084,7 43 888,9

индекс физического объема инвестиций в основной

капитал, в процентах к предыдущему году
97,0 109,5 101,2 104,7 105,8

Фонд заработной платы, млн.рублей 72 524,4 89 067,2 96 727,0 104 852,1 113 233,3

темп роста в процентах к предыдущему году  128,6 122,8 108,6 108,4 108,0

Среднесписочная численность работников организаций, человек 90 129 91 670 91 762 91 853 92 772

Начисленная среднемесячная заработная плата на одного

работника, рублей
67 056,1 80 967,3 87 842,6 95 126,2 101 712,9

2

темп роста в процентах к предыдущему году
125,5 120,7 108,5 108,3 106,9

Оборот розничной торговли, млн.рублей 105 653,8 119 078,2 131 155,0 142 950,4 155 060,6

индекс физического оборота розничной торговли, в

процентах к предыдущему году
111,1 103,4 104,4 104,3 103,9

Оборот общественного питания, млн.рублей 8 626,8 9 677,5 10 603,4 11 586,2 12 610,8

индекс физического оборота общественного питания, в

процентах к предыдущему году
105,5 100,7 102,4 102,6 102,2

Прибыль предприятий, млн.рублей  28 585,4 27 677,1 29 128,9 30 868,3 33 371,8

темп роста в процентах к предыдущему году

98,9 96,8 105,2 106,0 108,1

_________________________________